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KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2024 

cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên Trường Mẫu giáo Bông Sen 1 

Căn cứ Kế hoạch số 282-KH/HU ngày 11 tháng 7 năm 2024 của Huyện ủy 

Hóc Môn về việc bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2024 cho đội ngũ cán bộ 

quản lý, giáo viên ngành Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn huyện Hóc Môn; 

Căn cứ Kế hoạch số 1789/KH-GDĐT ngày 12 tháng 7 năm 2024 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo huyện Hóc Môn về kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị 

hè năm 2024 cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên ngành Giáo dục và Đào tạo 

trên địa bàn huyện Hóc Môn; 

Trường Mẫu giáo Bông Sen 1 xây dựng kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính 

trị hè năm 2024 cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên tại trường như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm giúp đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên tại trường nắm vững nội dung 

cơ bản, những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị lần thứ tám, Hội nghị lần 

thứ chín Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XIII; những kết quả đạt được 

trong công tác xây dựng Đảng về chính trị, tư tưởng, đạo đức; dự báo tình hình 

thế giới, khu vực, đất nước, những vấn đề mới cần quan tâm trong đời sống chính 

trị - kinh tế - xã hội tác động đến công tác giảng dạy lý luận chính trị, công tác tư 

tưởng của thế hệ trẻ hiện nay. 

Việc tổ chức bồi dường, tập huấn chính trị hè phải thực hiện khẩn trương, 

nghiêm túc; nội dung bồi dưỡng phải thiết thực, phù hợp với từng đối tượng, phục 

vụ cho công tác quản lý và giảng dạy tại trường. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC TỔ CHỨC 

1. Đối tượng 

Cán bộ quản lý, giáo viên tại Trường Mẫu giáo Bông Sen 1 huyện Hóc 

Môn. 
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2. Nội dung học tập 

Chuyên đề 1: Nội dung cốt lõi, những điểm mới trong các văn kiện Hội 

nghị lần thứ tám, Hội nghị lần thứ chín Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá 

XIII. 

Chuyên đề 2: Chuyên đề tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 

2024 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về thực 

hành dân chủ, tăng cường pháp chế, bảo đảm kỷ cương; thu hút nguồn nhân lực 

chất lượng cao và tâm huyết trong xây dựng Thành phố văn minh, hiện đại, nghĩa 

tình”, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của huyện. Những nội dung cơ bản 

của Nghị quyết Hội nghị Thành ủy lần thứ 31; một số vấn đề lý luận, thực tiễn 

qua tổng kết 40 năm thực hiện đường lối đổi mới tại Thành phố Hồ Chí Minh. 

Chuyên đề 3: Tình hình thế giới, trong nước và huyện Hóc Môn nổi bật 

trong 6 tháng đầu năm 2024; Quyết định số 192/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 

năm 2024 của ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh phê duyệt Chiến lược 

phát triển giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh từ nay đến năm 2030, tầm nhìn đến 

năm 2045. 

3. Thời gian và địa điểm 

3.1. Thời gian: từ ngày 17/7/2024 đến 07/8/2024. 

Học 2,5 ngày trong đó: 

+ 1,5 ngày học 03 chuyên đề (dự kiến ngày 24/7/2024 và chiều ngày 

25/7/2024);  

+ 0,5 ngày đi tham quan thực tế tại điểm di tích lịch sử Dinh Quận Hóc 

Môn trên địa bàn huyện Hóc Môn (dự kiến đi lúc 8 giờ 30, ngày 25/7/2024);  

+ 0,5 ngày thảo luận tại đơn vị và viết thu hoạch (dự kiến ngày 26/7/2024). 

3.2. Địa điểm học 03 chuyên đề: Tại điểm 2 Trường Mẫu giáo Bông Sen 1. 

4. Tài liệu học tập, nghiên cứu 

Trường gửi tài liệu của Trung tâm Chính trị huyện đến các cán bộ, giáo 

viên để cho cán bộ quản lý và giáo viên nghiên cứu. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Hiệu trưởng xây dựng và triển khai kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị 

hè năm 2024 cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên biết và thực hiện. 

Huy động 100% cán bộ quản lý, giáo viên tham gia học tập nghiêm túc và 
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viết bài thu hoạch đầy đủ. 

Phổ biến tài liệu học tập đã được biên soạn đến từng cán bộ quản lý và giáo 

viên trước ngày 16 tháng 7 năm 2024. 

Sau khi hoàn thành khóa bồi dưỡng sẽ tổ chức cho cán bộ quản lý và giáo 

viên tham quan tại địa điểm di tích lịch sử Dinh Quận Hóc Môn. Kết hợp với 

nhóm trẻ xã Trung Chánh trường quản lý cùng tham quan. 

Tổ chức điều hành thảo luận các câu hỏi và viết bài thu hoạch tại đơn vị 

trước ngày 01 tháng 8 năm 2024; thực hiện báo cáo kết quả đánh giá tình hình 

học tập và viết bài thu hoạch của cán bộ quản lý, giáo viên tại đơn vị gửi về Phòng 

Giáo dục và Đạo tạo huyện, đồng thời lưu hồ sơ bài thu hoạch tại đơn vị. 

Phân công BGH chấm bài thu hoạch của GV và chủ nhóm trẻ. 

Nộp bài thu hoạch của hiệu trưởng; biên bản thảo luận và báo cáo kết quả 

theo mẫu về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 10 tháng 8 năm 2024, người 

nhận: bà Phạm Thị Phương Linh - chuyên viên (nộp báo cáo bằng văn bản và mail 

bdpdhocmon.iphcm@moet.edu.vn). 

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2024 cho đội 

ngũ cán bộ quản lý, giáo viên Trường Mẫu giáo Bông Sen 1. Đề nghị cán bộ quản 

lý, giáo viên nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

Lý Thị Kim Nga 

HIỆU TRƯỞNG 


